
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1045    DEL     31/12/2020 

RIQUALIFICAZIONE  AREE  VERDI  LUDICHE  E   SPORTIVE  - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI DI SUPPORTO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1114 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1045 del 31/12/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  23/04/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto al RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31/12/2019;

RICHIAMATE le deliberazioni di approvazione nel corso dell'anno delle  variazioni 
di bilancio e più precisamente:

• C.C. n. 13 del 06.04.2020
• G.C. n. 51 del 28.05.2020 poi ratificata dal Consiglio Comunale con D.C. n. 21 del 

30.06.2020
• C.C. n. 37 del 29.07.2020
• C.C. n. 56 del 28.09.2020

DATO  ATTO  che  è  obiettivo  dell'Amministrazione  Comunale  procedere  alla 
riqualificazione di un'area  presso il  Parco della  Pace da adibire a skate  park in base alle 
prescrizioni previste dalla normativa in vigore;

CONSIDERATO che  un impianto  attrezzato  avrebbe  un'importante  funzione  di 
aggregazione, sociale e di svago, specie per la parte giovanile della città, e che pertanto si 
ritiene  opportuno  realizzare  o  riqualificare  un'area  per  migliorare  l'attuale  situazione  di  
questa disciplina sportiva, il  tutto per un presunto  importo complessivo di  € 20.000,00 
(IVA inclusa);

VISTA la Legge 11 settembre 2020 n. 120 - conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge  16  luglio  2010,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) -  con il quale al fine di incentivare gli investimenti  
pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche  
negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga  
agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei  
contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui all'art. 1,   commi 2, 3 e 4, qualora la  
determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021;

RITENUTO, quindi, che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi dell'art. 1, 
comma 2, lett. a) della suddetta Legge 11 settembre 2020 n. 120:  “affidamento diretto per lavori di  
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e  
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

Dato quindi atto che si procederà in base alle anzidette normative per l'affidamento di 
quanto sopra;

RITENUTO pertanto necessario andare a prenotare la spesa anzidetta (€ 20.000,00) sul 
capitolo 9302004 “AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
DELLA  PACE  E  AREE  A  VERDE  PUBBLICO  (FIN.  AVANZO  DI 

Pratica n. 1114 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1045 del 31/12/2020 Pag. 2 di 4



AMMINISTRAZIONE)”  del  bilancio  di  previsione  2020,  al  fine  dell'affidamento  di  cui 
trattasi;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO, inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e 
viene approvato anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di dare atto della necessità di intervenire urgentemente per la riqualificazione di un'area 
sportiva da adibire a Skatepark  presso il Parco della Pace, il tutto per un presunto  importo 
complessivo di € 20.000,00 (IVA inclusa);

3)-  di  dare atto,  che  gli  interventi  in  parola saranno portati  a  termine nel  rispetto della 
normativa  vigente  (Dlgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.)  come utilmente  derogato dalla  Legge  11 
settembre 2020 n. 120 - conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni), in premessa richiamata;

4)- di procedere quindi a prenotare l'atto di spesa pari ad  €.  20.000,00,  in  relazione agli 
interventi  di  cui  alla  presente  determinazione  con  imputazione  sul capitolo  9302004 
“AMPLIAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO DELLA PACE E 
AREE A VERDE PUBBLICO (FIN. AVANZO DI AMMINISTRAZIONE)” del bilancio 
di previsione 2020 - codice Siope/Piano dei conti Finanziario: 2.02.01.99.000, dando atto che 
poi,  in  base  all'esigibilità  dello  stesso,  in  sede  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui  si 
procederà alla creazione del relativo FPV;

5)- di individuare nella persona del Dirigente del Settore 5, il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Manutenzioni E Decoro Urbano Settore 01

Settore 05

Pratica n. 1114 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1045 del 31/12/2020 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/12/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1114 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1045 del 31/12/2020 Pag. 4 di 4


